2

[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 25.08.2025  № 1364

г.  Белая Калитва

Об утверждении тарифа на дополнительную языковую подготовку по интенсивному обучению русскому языку как иностранному детей иностранных граждан и детей с миграционной историей, не владеющих или слабо владеющих русским языком

В соответствии с п.4 ч.1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003                                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 26.06.2025 № 24/2.1-10638, решением тарифной комиссии Администрации Белокалитвинского района от 29.07.2025                              № 3, Администрация Белокалитвинского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить тариф на дополнительную языковую подготовку по интенсивному обучению русскому языку как иностранному детей иностранных граждан и детей с миграционной историей, не владеющих или слабо владеющих русским языком, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2025, после его официального опубликования
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам Керенцеву Е.Н.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
1

по организационной и кадровой работе				Л.Г. Василенко
ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\Тарифы_язык-миграц.docx   8/21/2025 10:11:00 AM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\Тарифы_язык-миграц.docx   8/21/2025 10:11:00 AM
стр. 1 из 1
Приложение
 к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от 25.08. 2025 № 1364

ТАРИФ
на дополнительную языковую подготовку по интенсивному обучению русскому языку как иностранному детей иностранных граждан и детей с миграционной историей, не владеющих или слабо владеющих русским языком

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Количество часов обучения
	Цена, руб.

	1.
	Обучение русскому языку детей 1-4 классов
	руб./ 1 учащегося
	64
	40 175, 87

	2.
	Обучение русскому языку детей 5-11 классов
	руб./ 1 учащегося
	36
	23 625,70

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                   Л.Г. Василенко

image1.jpeg